
بالاخره بودجــه 1404، که اولیــن بودجه دولت 
چهاردهم است، به مجلس برای تصویب تقدیم شد. 
پزشکیان و پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
اذعان کردند که این بودجه یــک بودجه یکپارچه و 
شفاف اســت که تمام هزینه‌های دولت در آن درنظر 
گرفته شده و می‌تواند در جهت رشد اقتصادی و مهار 

تورم به کار گرفته شود.
اما با بررسی بیشتر این بودجه، برخی اعتقاد دارند 
که این بودجه، یک بودجه انبساطی، و انبساطی‌ترین 
حالت ممکن است. زیرا منابع و مصارف بودجه با رشد ۶۸ 
درصدی از ۳۵۰۰ همت به ۵۹۰۰ همت رسیده است. 
در همین راستا درآمدهای حاصل از فروش نفت و گاز 
32 درصد افزایش داشــته و برای درآمدهای مالیاتی 
39 درصدی درنظر گرفته شده است. انتشار اوراق 3.5 
درصد رشد داشته و نرخ تسعیر ارز کالاهای اساسی بر 
اساس نرخ تورم درنظر گرفته شده. اما در کنار افزایش 
39 درصدی درآمدهای مالیاتی، معافیت‌های مالیاتی 
نیز تغییری نکــرده که هیچ بلکــه برخی معافیت‌ها 

افزایش پیدا کرده است.
به نظر می‌رسد روند کلی اقتصاد نسبت به 1403 
تغییر نکرده است و بودجه 1403 هم با کسری شدیدی 
مواجه اســت. البته طبق نظر رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کســری بودجه 1404، 850 همت است، اما 
آیا احتمال عدم تحقق این درآمدهای پیشبینی شده 

وجود دارد؟

شفافیت بیشتر  با مشخص شدن منابع ارزی
مدیر ارشــد اســبق ســازمان برنامه ‌و بودجه در 
گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«، درباره افزایش شفافیت 
بودجه 1404 عنوان کرد: شــفافیت بودجه نســبت 
به سال قبل بیشتر شده است که ناشــی از ماده ۱۸۲ 
آیین‌نامه داخلی مجلس است که مقرر کرده که دولت 
پیش‌فرض‌های تنظیم بودجه خود را در همین مرحله 

اول ارائه کند. 
حسن خوشپور یادآور شد: در سال قبل بودجه‌ای 
که برای سال ۱۴۰۳ تنظیم شده بود، این متغیرها به 
صورت کامل ارائه نشده بود و چیزهایی وجود داشت که 
به اصلاح به طور کامل پیش‌فرض‌های تامین بودجه را 
نشان نمی‌داد اما در بودجه ۱۴۰۴ میزان تولید نفت، که 

یکی از متغیرهای اساسی است، مشخص شده است.

او به مشــخص بودن میزان صادرات و نرخ تسعیر 
ارز اشــاره کرد و گفت: برای نرخ تسعیر برای کالاهای 
اساسی سیاستی تدبیر شده که به نظر می‌رسد مقداری 
نرخ ارز مربوط به کالاهای اساســی را دارای انعطاف 
خواهد کرد و این به کمتر شدن محدودیت‌های مالی 
دولت و و واقعی‌تر شدن قیمت کالاهای اساسی نسبت 
به قیمت‌های جهانــی، کمک می‌کنــد. این یکی از 

تصمیمات خوبی است که گرفته شده است.
این کارشناس حوزه بودجه با اشاره به نرخ تسعیر 50 
هزار تومانی یورو، مشخص بودن مصارف ارزی را از دلایل 
مهم شفافیت بیشتر بودجه دانست و افزود: گویا دولت 
بودجه ارزی تحویل داده اســت اما بودجه ارزی بستر 
قانونی ندارد. در دهه ۶۰ که کشور هم با محدودیت منابع 
ارزی مواجه بود و هم طرز تفکر خاصی در اداره دولت 
وجود داشــت، دولت را مکلف کردند که بودجه ارزی 
تحویل دهد. یعنی قسمتی را به عنوان منابع و مصارف 
ارزی در اســناد بودجه می‌آوردند که چون پشتوانه 
قانونی لازم را نداشت بعد از مدتی این مسئله حذف شد.
خوشــپور تصریح کرد که در لایحه بودجه 1404 
منابع و مصارف ارزی تا حدودی مشخص شده است که 

به شفافیت بودجه کمک می‌کند.
او با اشاره به اینکه یعنی مشخص شده چقدر منابع 
ارزی و واردات خواهیم داشــت، اظهار کرد: استدلال 
کسانی که طرفدار تنظیم بودجه ارزی هستند اینست 
که دولت دیگر با اینکار ادعا نکند کــه ارز ندارد زیرا در 

بودجه مقدار ارز خود را پیشبینی کرده است.

بودجه 1404 با توجه به تورم  انبساطی نیست
این مدیر ارشد اسبق سازمان برنامه ‌و بودجه درباره 
انبساطی بودن بودجه بیان کرد: در تنظیم بودجه یک 
اصلی وجود دارد؛ آیا ما می‌پذیریم که اقتصاد کشور در 
سال آینده تورمی است یا خیر؟ اگر بپذیریم که تورم 
خواهیم داشت و این تورم هم ۲ رقمی خواهد بود، این 
بودجه تنظیم شده با توجه به نرخ تورم سال آینده، به آن 
صورت انبساطی نیست و یک بودجه منطقی و متعادل 

است و تحقق آن امکان‌پذیرست.
خوشپور با اشاره به افزایش 39 درصدی درآمدهای 

مالیاتی و تمدید برخــی معافیت‌های مالیاتی، 
درباره تحقق درآمدهای مالیاتی گفت: در سال 
۱۴۰۳ یک رشد درآمدی در مالیات‌ها پیشبینی 
کردند که بر اساس افزایش پایه‌های مالیاتی نبود. 
اگر امســال رشــد درآمد مالیاتی بالا باشد، این 
رشدی که برای ســال آینده که ۳۹ درصد است، 
با توجه به عدم تغییر در ســایر مــوارد مالیاتی، 

غیرمنطقی نیست.
به گفته او، به این دلیل که امســال یک رشد 
درآمد مالیاتی داشــتیم، برای ســال بعد رشد 
چندانی نداریم و ایــن ۳۹ درصد را باید پای تورم 
گذاشــت که خودبه‌خود باعث افزایش مالیات 

می‌شود.
این تحلیلگر اقتصادی همچنیــن با عنوان 
اینکه افزایش مالیاتی اشــخاص حقوقی به سود 
آنها بستگی دارد که ســود آنها هم به بستگی به 
وضعیت رونق و رکود فعالیتهــای اقتصادی در 

سال ۱۴۰۳ دارد، تاکید کرد که این ارقام پیش‌بینی 
شده در سرفصل مالیات کاملا غیرمنطقی و غیرقابل 

وصول نخواهد بود.

عدم تحقق اوراق کمتر خواهد شد!
خوشپور درباره افزایش 3.5 درصدی انتظار اوراق 
یادآور شد: سال ۱۴۰۳ رشد بسیار بالایی برای اوراق 
درنظر گرفته بودند که طبعا تحقق نخواهد یافت. در 
این وضعیت رشد 3.5 درصدی افزایش انتشار اوراق 
نرخ پایینی است که این عدم تحقق را در همان سطح 

سال 1403 نگه دارد.
او توضیح داد: در ســال 1403 یک رشد زیادی در 
انتشار اوراق درنظر گرفته شد که منابع آن را غیرقابل 
تحقق کرد. در سال 1404 انتشــار اوراق 3.5 درصد 
رشد بیشتری کرد اما نرخ متعادلی است زیرا به دلیل 
عدم تحقق درآمدهای پیشبینی شده انتشار اوراق در 
سال 1403، در سال 1404 نیز با عدم تحقق این منابع 
روبه‌رو خواهیم بود اما بالاخره بودجه باید متعادل بسته 
شود. ۳.۵ درصد رشد اوراق یعنی اینکه نمی‌خواستند 
عدم تحقق را بیشتر کنند و طبیعی است که در مسائل 

مدیریتی، این کار اشتباه نیست.

در بودجه 1404  اصالت به هزینه‌ها  داده شده
این کارشــناس بودجه در ارزیابی کلــی خود از 
بودجه 1404 گفت: نظــام بودجه‌ریزی نیازمند یک 

اصلاح ســاختاری است. اصلاح 
بودجه در ســال‌های قبل 

هم مطرح شــده ولی به 
نظر می‌رســد استنباط 
درستی از اصلاح بودجه 

به عمل نیامده.

خوشــپور ادامه داد: اصلاح نظــام بودجه‌ریزی 
به این مفهوم اســت که ماموریت‌ها و شــرح وظایف 
دولت اصلاح شود تا با یک دولت شایسته و کارآمدی 
مواجه شــویم که عملکرد مالی این دولــت را هم به 
روش‌های صحیح بــرآورد و پیش‌بینــی کنیم. اما 
چیزی که معمولا از آن اســتنباط شده است اینست 
که روش‌های برآورد را دقیق کنند؛ یعنی همین عدم 
کارآیی‌های دولت ادامه پیدا کند و همین ســاختار 
 بزرگ و ناکارآمد را داشته باشــیم اما برای آن بودجه 

شفاف بگذاریم.
او تصریح کرد: این روند اصلاح نظام بودجه ریزی 
نیست؛ این بهتر برآورد کردن ارقام است. اگر بخواهیم 
نظام بودجه‌ریزی را به طور دقیق و واقعی اصلاح کنیم، 
در وهله اول باید مأموریت‌های دولتی را اصلاح کنیم 
یعنی دولت بســیاری از کارهای کنونی خود را حذف 
کند و بدنه دولت به شــکل منطقی درآید. دولت آن 
ماموریت‌های اساســی و اصلی که طبق مبانی نظر بر 
عهده دارد، انجام دهد و ســایر کارهایی که دولت به 
عهده گرفته و وظیفه‌اش نیســت به بخش خصوصی 

واگذار کند.
این مدیر ارشد اسبق ســازمان برنامه ‌و بودجه با 
تاکید بر ساده نبودن اصلاح نظام بودجه‌ریزی، درباره 
اصلاح بودجه 1404 اظهار کرد: برای بودجه ۱۴۰۴ و 
سال‌های بعد، آنچیزی که باید انجام شود بازنگری در 
برآورد هزینه‌هاست. حتی در بودجه 1404 اصالت را به 
هزینه‌ها دادند یعنی ابتدا هزینه‌ها را مشخص می‌کنند 

سپس برای آن به دنبال درآمد می‌گردند.
خوشپور خاطرنشــان کرد: مادامی که این تفکر 
وجود داشته باشد، بودجه به سامان نمی‌رسد. باید در 
ردیف‌های هزینه‌ای و مقادیر هزینه‌ها از طریق اجرای 
روش‌ها بودجه‌ریزی بر اساس عملکرد، یک بازنگری 

شود اما این روش به طور کامل اجرا نمی‌شود. 
او اضافه کرد: باید در هزینه‌ها بازنگری شــود و در 
برآورد منابع هم از روش و سیستم بودجه‌ریزی بر مبنای 
عملکرد، دقیق استفاده کنند؛ یعنی بودجه ریخت‌وپاش 
هزینه نداشته باشد و این باعث می‌شود که هزینه‌های 
دولت یا افزایش پیدا نکند یا اگر بکند مقدارش اندک 
باشــد. از طرفی دیگر هنگام برآورد منابع و درآمدها 
مجبور نشوند درآمدها و منابعی بگذارند که غیرقابل 

وصول باشد.

اولین تجربه دولت و مجلس  در تدوین بودجه
این تحلیلگر بودجه با اشــاره به شــعار وفاق ملی 
دولت چهاردهم، درباره دیگر پیشنهادات خود درباره 
اصلاح بودجــه 1404 بیان کرد: این وفــاق در بدنه 
دولت اگر وجود داشته باشــد، باید خود دستگاه‌های 
اجرایی که بیشتر هزینه می‌کنند، در برآورد هزینه‌ها و 

پیشنهاد هزینه‌های خود رعایت کنند که با توجه به 
محدودیت‌های دولت منجر به این نشــود که ســند 
بودجه هزینه‌اش افزایش پیدا کنــد و عدم تحقق در 

بخش درآمدها پدید آید.
او عنوان کرد: امسال اولین سالی است که تجربه اول 
دولت و مجلس در تنظیم بودجه است. نماینده‌های 
مجلس باید بــا توجه به محدودیت‌هــای موجود، از 
پیشــنهاد طرح‌های مختلف و تامین مالی هزینه‌ها 
از ســازوکارهای اشــتباهی چون پرداخت از محل 
هزینه‌هــای شــرکت‌های دولتی یا مجبــور کردن 
شرکت‌های دولتی، پرهیز کنند تا هزینه‌ها را بالا نبرند.

بودجه تحرک کوچکی  به اقتصاد می‌دهد
خوشــپور در نهایت با تاکید بر اینکــه این بودجه 
می‌تواند یک بودجه توسعه‌ای و انبساطی باشد، درباره 
تحقق اهداف موردنظر این بودجه اظهار کرد: اما نباید 
بودجه‌ای باشــد که در آن هزینه‌ها بی‌رویه، خصوصا 
هزینه‌های جاری و طرح‌های سرمایه‌گذاری و تملک 
دارایی‌های ســرمایه‌ای بدون توجیه اقتصادی، درج 

شده باشد.
او تاکید کرد که اگر این موارد رعایت شــود به نظر 
می‌رســد که بودجه می‌تواند یک سروســامانی در 

کوتاه‌مدت پیدا کند.
این مدیر ارشد اسبق سازمان برنامه ‌و بودجه افزود: 
همین که برخی متغیرها را به تغییرات سطح عمومی 
قیمت‌ها، که به طور طبیعی خارج از اراده دولت است، 
وصل کردند، به گونه‌ای بودجه را انعطافپذیر میکند 
یعنی دیگر بودجه در مقابل تغییرهای بازار، اقتصاد و 

متغیرهای کلان ثابت نیست.
خوشپور با اشــاره به اینکه اگر به برخی تبصره‌ها و 
احکام که در بخش‌های مختلف نگاه کنیم می‌بینیم که 
سازوکارهایی پیشنهاد شده است که منجر به تسهیل 
فعالیت‌ها خواهد شد، در پایان تصریح کرد: این بودجه 
مقداری واقعبینانه‌تر است و مسائل اقتصادی کشور در 
آن درک شده است. فکر میکنم اگر این بودجه به اجرا 
درآید، نه یک اتفاق خاص اما حداقل موجب مقداری 

تحرک در اقتصاد خواهد شد.

»حسن خوشپور«  در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« و با اشاره به تداوم هزینه‌محور بودن بودجه 1404:

استنباط درستی از اصلاح نظام بودجه‌ریزی مشاهده نمی‌شود
دلار به کانال 66  هزار تومان رسید

دیروز 1 آبان، نرخ دلار به 
نقل از کانال‌های غیررسمی 
اعلام نرخ ارز، 65.550 تومان 
معامله شد. در بازار نرخ هر گرم 
طلای 18 عیار بــا 33.9 هزار 
تومان افزایــش و با نرخ چهار 

میلیون و 359 هزار تومان در بازار طلا معامله شد. سکه امامی با 25 
هزار تومان کاهش به 55 میلیون و 605 هزار تومان قیمت گذاری 
شد. ســکه بهار آزادی با 280 هزار تومان کاهش به 48 میلیون 
و 695 هزار تومان رسید. نرخ نیم سکه و ربع سکه به ترتیب 29 
میلیون و 600 هزار تومان و 19 میلیون و 300 هزار تومان در تابلو 

اعلان قیمت‌ها نمایان شد.
    

در روز خونین بورس:
کانال 2 میلیونی شاخص کل از دست رفت!

شــاخص بــورس در 
جریان معاملات روز گذشته 
بازار ســرمایه با افت ۱۳هزار 
واحدی روبرو شد. به گزارش 
اقتصادآنلایــن، در جریــان 
دادوســتدهای دیــروز بازار 

ســرمایه، بیش از ۶ میلیارد و ۷۷۶ میلیون سهم و حق تقدم به 
ارزشی بالغ بر ۳ هزار و ۷۰۵ میلیارد تومان در بیش از ۱۷۸ هزار 
نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۱۳ هزار 
و ۳۶۹ واحدی در ارتفاع یک میلیــون و ۹۹۳ هزار و ۸۹۹ واحد 

قرار گرفت.
    

رئیس هیات مدیره سندیکای برق:
اقتصاد نامتوازن منجر به انباشت مطالبات 

شده است
رئیس هیات مدیره سندیکای برق گفت: متاسفانه آنچه که به 
صنعت برق آسیب زده دخالت‌های دولتی، قیمت‌گذاری دستوری 
و همچنین پرداخت یارانه است. به گزارش خبرگزاری مهر، پیام 
باقری تصریح کرد که به صورت سنتی و از گذشته با مشکلاتی 
مواجه بودیم که بحث مطالبات است که اقتصاد نامتوازن منجر به 

انباشت مطالبات شده است.
    

مدیرعامل راه‌آهن:
راه آهن ۱۰ درصد از برنامه‌ها عقب است

مدیرعامــل راه آهــن 
جمهوری اســامی ایران از 
عقب‌ماندگــی ۱۰ درصدی 
در برنامه این شرکت خبر داد 
و گفت: برای ۵ ماه آینده برنامه‌ 
تعمیر و مدیریت لکوموتیوها 

تدوین می‌شود. به گزارش تسنیم، جبارعلی ذاکری در جلسه با 
انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی و خدمات وابسته،  با 
بیان اینکه عمده مشکلات حمل‌ونقل ریلی مربوط به عمر بالا در 
حوزه نیروی کشش و لکوموتیو است، اظهار کرد: با پیگیری‌های 
صورت‌گرفته، مقرر شــد تا پایان این ماه، از محل استجازه مقام 

معظم رهبری، اعتبارات در این زمینه تأمین شود.
    

سازمان برنامه وعده داد:
تسویه تمام مطالبات گندم‌کاران 

تا پایان هفته جاری
ســازمان برنامه و بودجه 
کشور با صدور اطلاعیه‌ای، از 
پرداخت باقی‌مانده مطالبات 
گندم‌کاران و تســویه تمام 
مطالبات تا پایان هفته جاری 
خبر داد. به گزارش ایلنا، مرکز 

روابط عمومی سازمان برنامه و بودجه کشور با صدور اطلاعیه‌ای، 
از پرداخت باقی‌مانده مطالبات گندم‌کاران و تسویه تمام مطالبات 
تا پایان هفته جاری و همچنین اصلاح احکام و آغاز پرداخت ۴۰ 
درصد متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان بر اساس احکام جدید 

از این ماه خبر داد.
    

در تفاهم‌نامه با وزارت راه:
نهضت ملی مسکن به کانون سراسری 

انبوه‌سازان واگذار شد
وزارت راه و شهرســازی طی تفاهمنامه‌ای واگذاری ساخت، 
نظارت، کنترل و انتخاب مشــاور نهضت ملی مسکن را به کانون 
سراسری انبوه‌سازان واگذار می‌کند. به گزارش تسنیم، این در حالی 
است که معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی به‌عنوان 
نهاد بالاسری سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور اقدام به امضای 
تفاهمنامه با انبوه‌سازان کرده است. اقدامی که با توجه به تضاد منافع 
آشکاری که در آن اســت احتمالا باعث افت کیفیت ساخت و ساز 

پروژه‌های حمایتی و نهضت ملی مسکن در کشور خواهد شد.
    

عضو کمیسیون صنایع و معادن:
مجلس به گرانفروشی نان ورود می‌کند

ایلنا نوشــت: »مصطفی 
پوردهقان، عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس، گفت: 
این انتظار وجود دارد که دولت 
نظارت خود را بــر آنچه حق 
بیت‌المــال تلقی می‌شــود 

افزایش دهد و توجه داشته باشــد که یارانه آرد از جیب مردم در 
اختیار نانوایان قرار می‌گیرد و ما هم در مجلس حتما از وزیر محترم 
صمت در مورد فروش نان با قیمت‌هایی بالاتر از قیمت‌های مصوب 

سوال خواهیم کرد و گزارش خواهیم خواست.«
    

رئیس توسعه کسب‌و‌کار مخابرات ایران:
سهم ایران از اقتصاد دیجیتال هیچ است

رئیس توسعه کسب‌و‌کار مخابرات ایران اظهار کرد: سهم ایران 
از درآمد اقتصاد دیجیتال تقریبا هیچ است که باید به صورت ویژه به 
این موضوع بپردازیم. به گزارش ایرنا، جواد حسین‌پور در همایش 
هم‌اندیشی توسعه اقتصادی دیجیتال در قزوین افزود: سهم ایران 
از اقتصاد دیجیتال ۲ میلیون دلار بوده، درحالی که کشور همسایه 
همچون امارات که به اندازه یک استان ایران وسعت دارد، ۹۵۰ 
میلیارد دلار اســت. او همچنین عنوان کرد: امروز حمایت مالی 
دغدغه شرکت‌های اســتارت آپ‌ نیست، بلکه چون نمی‌توانند 
مارکت و برندسازی و معرفی انجام دهند، باید در این حوزه ورود 

کرده و به دغدغه آنها پاسخ دهیم.

رامتین موثق
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خبر اقتصادی

یک کارشناس انرژی با اشــاره به وعده عباس 
علی آبادی وزیر نیرو در حوزه نصب ۵۰ هزار مگاوات 
انرژی‌های تجدیدپذیر تا ۵ سال آینده، گفت: این 
برنامه ریزی و دورنما داشتن به این معنا نیست که 
بگوییم ۵۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر اضافه 
می‌کنیم، حقیقت این است که کل منطقه خلیج 
فارس هم نمی‌تواند در ۵ سال چنین وعده‌ای را محقق 
کند، باید اعداد و ارقام را با دقت و واقع‌بینی بررسی 
کنیم. کشور ایران، شرایط خاص خود را دارد و باید 
ببینیم چگونه از انرژی‌های تجدیدپذیر اســتفاده 
کنیم که به مصیبت انرژی‌های فسیلی دچار نشویم 
و در عین حال باید با مردم نیز مشــارکت اقتصادی 

داشته باشیم.
عبــدالله باباخانی در پاســخ به فــرارو، درباره 

چالش‌های اقتصاد انرژی اظهار کرد: مشکل ما این 
است که هم اکنون، چند وزارتخانه مرتبط و دخیل در 
بحث انرژی داریم، اما هیچ یک از این ها، تغییر و تحول 
ویژه‌ای در نظام تولید، توزیع و مصرف انرژی ایجاد 
نکرده اند و ارتباط و اشتراکات خود را نیز در نظر ندارند. 
برای مثال در بحث ساختمان سازی، تامین گاز کشور 
که با وزارت راه و ساختمان نیست، بلکه ساختمان‌ها 
فقط مصرف‌کننده گاز هستند و این در حالیست که 
وزارت نیرو تامین کننده گاز ساختمان‌ها با توسعه 
خطوط گاز است. اما اگر ما مرکزی داشته باشیم که 
در آن متخصصین و متفکرین ما حضور داشته باشند 
و رویه‌ها و دستورالعمل‌هایی را بنویسند که انرژی‌ها 
را چگونه باید مصرف کنیم، شرایط متفاوت است. 
در وزارتخانه انرژی باید دورنمایی برای انرژی‌های 

تجدیدپذیر ما بنویسند.
او همچنین بیان کرد: بسان همیشه ۲۷ درصد 
تولیدات انرژی کشور هدر می‌رود، البته دولتمردان 
به عنوان یارانه به حســاب مردم گذاشته‌اند. هنوز 
دنبال جبران کسری انرژی‌ها با فسیلی‌ها هستیم. 
برنامه جامع برای جایگزینی تجدیدپذیر‌ها بجای 
کسری‌ها وجود ندارد. در واقع چیزی عوض نشده، 
مدیران قبل‌تــر از قبلی‌ها، که بیکار شــده بودند، 

جایگزین قبلی‌ها شدند. 

یک کارشناس انرژی:

کل کشورهای حاشیه خلیج هم نمی‌توانند 
وعده علی‌آبادی را محقق کنند

گزارش

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
 اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان

  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 1802270
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰۲۰۲6۰۰9۸۳۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲9 هیات 
اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات نوید قاسم پور فارسانی به شناسنامه 
شماره ۲۵۴۷ کدملی ۴6۷9۸۴66۳۱ صادره فارسان فرزند عنایت اله نسبت به ششدانگ یکباب خانه 
به مساحت ۱۸۵.9۱ متر مربع پلاک شماره ۵۵ فرعی از ۱۴9۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ اداره ثبت 
اسناد و املاک شمال اصفهان طبق مالکیت متقاضی سند 6۱۴-۱۴۰۳.۰۳.۰9 دفتر ۴9۲ اصفهان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست. خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۱۷تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۰۲

حسین زمانی علویجه رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم سارا اله ویسی طبق درخواست به شماره وارده ۲۵۷۲6 مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱9 و با تقدیم 
دو برگ فرم استشهادیه محلی مصدق شده به شماره۲۵9 مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱9 دفتر۲۱۷ مدعی 
است که سندمالکیت ششدانگ پلاک ۷۴۱۰ فرعی از9۴ اصلی واقع دربخش یک حومه 
کرمانشاه به علت جابجایی مفقود شده که وضعیت ثبتی پلاک مرقوم به شرح ذیل اعلام می 
گردد. مشخصات ملک: یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق به پلاک ثبتی ۷۴۱۰ 
فرعی از 9۴ اصلی، مجزا شده از9۰۲۲ فرعی درطبقه ۴ و واقع دربخش یک حومه کرمانشاه 
به مساحت ۷۳/۳ مترمربع. مشخصات مالکیت: مالکیت سارا اله ویسی، فرزند صید، شماره 
ملی  دارای شماره  ازکرمانشاه  تولد ۱۳6۰/۰۷/۱9 صادره  تاریخ  شناسنامه ۳۲۴۳۵6۷6۲9، 
۳۲۴۳۵6۷6۲9  با جزسهم 6  ازکل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره 
مستند مالکیت ۸۱۰۲۵ تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۳ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۸ شهرکرمانشاه 
استان کرمانشاه، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی۸۰۴۷6۸ سری الف سال۰۲ با 
شماره دفترالکترونیکی ۱۴۰۳۲۰۳۱6۰۰۱۰۰۲۷66 ثبت گردیده است. لذا مراتب طبق ماده 
۱۲۰-آئین نامه قانون ثبت دریک نوبت آگهی می شود تا چنانچه فردیا افرادی مدعی انجام 
معامله یا وجود سند مالکیت درنزدآنان می باشد ازتاریخ انتشاراین آگهی به مدت۱۰ روزمراتب 
را به این اداره اعلام دارند درغیراین صورت نسبت به صدورسند مالکیت طبق مقررات اقدام و 

سند مالکیت اولیه ازدرجه اعتبارساقط و ابطال خواهد شد.
سجاد مؤیدی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک کرمانشاه 
3225/م الف/12

آگهی فقدان سند مالکیت
چون آقای محمد سعید ابراهیمی  با توجه به درخواست وارده به شماره ۵9۴۳ 
مورخه ۱۴۰۳/۷/۱۸ثبت کامیاران منضم به برگ استشهادیه شماره 6۱۸۵ مورخه 
۱۴۰۳/۷/۲۸ که به گواهی دفترخانه 9۰ کامیاران رسیده مالک مدعی گردیده سند 
مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین تحت پلاک ۱۵۷۵ فرعی از ۵۱ اصلی 
بخش ۸ واقع در فاز ۴ فرهنگیان به شماره سریال 9۴69۱۷ بنام آقای محمد سعید 
ابراهیمی ثبت و صادر و تسلیم گردیده و تا این تاریخ سابقه ای از رهن و بازداشت بنظر 
نرسیده که  به علت اهمال و جابجایی سند مالکیت مذکور مفقود گردیده است علهذا 
باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت بدینوسیله مراتب در یک نوبت جهت 
اطلاع عموم آگهی میشود تا هر کس مدعی وجود اسناد مالکیت نزد خود ویا نسبت 
به ملک مرقوم معامله ای انجام داده اما در متن آگهی ذکر نشده از تاریخ انتشار آگهی  
ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را به این اداره ارائه و یا سند مالکیت را به این اداره 
تسلیم نماید در غیر اینصورت پس از سپری شدن مدت قانونی و عدم وصول اعتراض 

سند مالکیت المثنی پلاک فوق الذکر بنام مالک فوق صادر خواهد شد.
م/الف: ۱۰9                                 

       رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کامیاران
 علی محمد براتی   

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
شناسه آگهی: 1801552

در اجرای  یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و بر حسب  ماده ۳ قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی 
و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود تا 
شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح 
دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در 
صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
۱ رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰۲۰۲۷۰۱۰۲9۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۱ احمد صابری فرزند حسن 
بشماره شناسنامه ۸6 صادره از اصفهان خوراسگان بشماره ملی ۱۲9۱۳۳۲9۷9 در سه 
دانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۱۵۲۴۳ واقع در بخش ۵ 
ثبت اصفهان به مساحت ۱99/۸۰ متر مربع خریدارى مع الواسطه بصورت عادی از مالک 

رسمی شرکت سهامی قند اصفهان .
رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰۲۰۲۷۰۱۰۲99 مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۱ مرتضی صابری فرزند حسن 
بشماره شناسنامه 6۱6 صادره از اصفهان بشماره ملی ۱۲9۱۳۸666۱ در سه دانگ یکباب 
خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۱۵۲۴۳ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان 
به مساحت ۱99/۸۰ متر مربع خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی شرکت 

سهامی قند اصفهان .
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۱۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰۲

مهدی صادق و صفی رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

آگهی مفقودی ایلام 
 گواهینامه موقت پایان تحصیلات آقای سید یوسف موسوی 
مقدم فرزندسید مهدی  به شماره ملی: ۴۵۴۰۱۳۸۰۸۱  متولد 
:۱۳۷۸  صادره از آبدانان مقطع کارشناسی ناپیوسته دررشته 
ایمنی صنعتی و محیط کار در دانشگاه آزاد ایلام مفقود گردیده و 

ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی ایلام
  ۱۳9۸ مدل    t۳بیسو خودرو  سواری  سبز  برگ   
شماره  و    F۱۳BH۱۰E6۴699:موتور وشماره 
شاسی:NAMC۲SAK۲KT۰۰۰۱9۱  بنام زهرامنصوری   
نام پدر:احمد  به کدملی :۵۸۱۰۱۴۰۲۲۱  مفقود گردیده و ازدرجه 

اعتبار ساقط می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
 اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان

  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 1802270
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰۲۰۲6۰۰9۸۳۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲9 هیات 
اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات نوید قاسم پور فارسانی به شناسنامه 
شماره ۲۵۴۷ کدملی ۴6۷9۸۴66۳۱ صادره فارسان فرزند عنایت اله نسبت به ششدانگ یکباب خانه 
به مساحت ۱۸۵.9۱ متر مربع پلاک شماره ۵۵ فرعی از ۱۴9۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ اداره ثبت 
اسناد و املاک شمال اصفهان طبق مالکیت متقاضی سند 6۱۴-۱۴۰۳.۰۳.۰9 دفتر ۴9۲ اصفهان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست. خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۱۷تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۰۲

حسین زمانی علویجه رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم سارا اله ویسی طبق درخواست به شماره وارده ۲۵۷۲6 مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱9 و با تقدیم 
دو برگ فرم استشهادیه محلی مصدق شده به شماره۲۵9 مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱9 دفتر۲۱۷ مدعی 
است که سندمالکیت ششدانگ پلاک ۷۴۱۰ فرعی از9۴ اصلی واقع دربخش یک حومه 
کرمانشاه به علت جابجایی مفقود شده که وضعیت ثبتی پلاک مرقوم به شرح ذیل اعلام می 
گردد. مشخصات ملک: یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق به پلاک ثبتی ۷۴۱۰ 
فرعی از 9۴ اصلی، مجزا شده از9۰۲۲ فرعی درطبقه ۴ و واقع دربخش یک حومه کرمانشاه 
به مساحت ۷۳/۳ مترمربع. مشخصات مالکیت: مالکیت سارا اله ویسی، فرزند صید، شماره 
ملی  دارای شماره  ازکرمانشاه  تولد ۱۳6۰/۰۷/۱9 صادره  تاریخ  شناسنامه ۳۲۴۳۵6۷6۲9، 
۳۲۴۳۵6۷6۲9  با جزسهم 6  ازکل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره 
مستند مالکیت ۸۱۰۲۵ تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۳ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۸ شهرکرمانشاه 
استان کرمانشاه، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی۸۰۴۷6۸ سری الف سال۰۲ با 
شماره دفترالکترونیکی ۱۴۰۳۲۰۳۱6۰۰۱۰۰۲۷66 ثبت گردیده است. لذا مراتب طبق ماده 
۱۲۰-آئین نامه قانون ثبت دریک نوبت آگهی می شود تا چنانچه فردیا افرادی مدعی انجام 
معامله یا وجود سند مالکیت درنزدآنان می باشد ازتاریخ انتشاراین آگهی به مدت۱۰ روزمراتب 
را به این اداره اعلام دارند درغیراین صورت نسبت به صدورسند مالکیت طبق مقررات اقدام و 

سند مالکیت اولیه ازدرجه اعتبارساقط و ابطال خواهد شد.
سجاد مؤیدی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک کرمانشاه 
3225/م الف/12

آگهی فقدان سند مالکیت
چون آقای محمد سعید ابراهیمی  با توجه به درخواست وارده به شماره ۵9۴۳ 
مورخه ۱۴۰۳/۷/۱۸ثبت کامیاران منضم به برگ استشهادیه شماره 6۱۸۵ مورخه 
۱۴۰۳/۷/۲۸ که به گواهی دفترخانه 9۰ کامیاران رسیده مالک مدعی گردیده سند 
مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین تحت پلاک ۱۵۷۵ فرعی از ۵۱ اصلی 
بخش ۸ واقع در فاز ۴ فرهنگیان به شماره سریال 9۴69۱۷ بنام آقای محمد سعید 
ابراهیمی ثبت و صادر و تسلیم گردیده و تا این تاریخ سابقه ای از رهن و بازداشت بنظر 
نرسیده که  به علت اهمال و جابجایی سند مالکیت مذکور مفقود گردیده است علهذا 
باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت بدینوسیله مراتب در یک نوبت جهت 
اطلاع عموم آگهی میشود تا هر کس مدعی وجود اسناد مالکیت نزد خود ویا نسبت 
به ملک مرقوم معامله ای انجام داده اما در متن آگهی ذکر نشده از تاریخ انتشار آگهی  
ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را به این اداره ارائه و یا سند مالکیت را به این اداره 
تسلیم نماید در غیر اینصورت پس از سپری شدن مدت قانونی و عدم وصول اعتراض 

سند مالکیت المثنی پلاک فوق الذکر بنام مالک فوق صادر خواهد شد.
م/الف: ۱۰9                                 

       رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کامیاران
 علی محمد براتی   

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
شناسه آگهی: 1801552

در اجرای  یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و بر حسب  ماده ۳ قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی 
و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود تا 
شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح 
دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در 
صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
۱ رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰۲۰۲۷۰۱۰۲9۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۱ احمد صابری فرزند حسن 
بشماره شناسنامه ۸6 صادره از اصفهان خوراسگان بشماره ملی ۱۲9۱۳۳۲9۷9 در سه 
دانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۱۵۲۴۳ واقع در بخش ۵ 
ثبت اصفهان به مساحت ۱99/۸۰ متر مربع خریدارى مع الواسطه بصورت عادی از مالک 

رسمی شرکت سهامی قند اصفهان .
رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰۲۰۲۷۰۱۰۲99 مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۱ مرتضی صابری فرزند حسن 
بشماره شناسنامه 6۱6 صادره از اصفهان بشماره ملی ۱۲9۱۳۸666۱ در سه دانگ یکباب 
خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۱۵۲۴۳ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان 
به مساحت ۱99/۸۰ متر مربع خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی شرکت 

سهامی قند اصفهان .
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۱۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰۲

مهدی صادق و صفی رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

آگهی مفقودی ایلام 
 گواهینامه موقت پایان تحصیلات آقای سید یوسف موسوی 
مقدم فرزندسید مهدی  به شماره ملی: ۴۵۴۰۱۳۸۰۸۱  متولد 
:۱۳۷۸  صادره از آبدانان مقطع کارشناسی ناپیوسته دررشته 
ایمنی صنعتی و محیط کار در دانشگاه آزاد ایلام مفقود گردیده و 

ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی ایلام
  ۱۳9۸ مدل    t۳بیسو خودرو  سواری  سبز  برگ   
شماره  و    F۱۳BH۱۰E6۴699:موتور وشماره 
شاسی:NAMC۲SAK۲KT۰۰۰۱9۱  بنام زهرامنصوری   
نام پدر:احمد  به کدملی :۵۸۱۰۱۴۰۲۲۱  مفقود گردیده و ازدرجه 

اعتبار ساقط می باشد.

مدیر ارشد اسبق سازمان برنامه ‌و 
بودجه: برای بودجه ۱۴۰۴ و سال‌های 

بعد، آنچیزی که باید انجام شود بازنگری 
در برآورد هزینه‌هاست. حتی در بودجه 

1404 اصالت را به هزینه‌ها دادند یعنی 
ابتدا هزینه‌ها را مشخص می‌کنند سپس 

برای آن به دنبال درآمد می‌گردند

حسن خوشپور در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: اصلاح نظام بودجه‌ریزی به 

این مفهوم است که ماموریت‌ها و شرح 
وظایف دولت اصلاح شود تا با یک 

دولت شایسته و کارآمدی مواجه شویم 
که عملکرد مالی این دولت را هم به 

روش‌های صحیح برآورد و پیش‌بینی 
کنیم. اما چیزی که معمولا از آن استنباط 

شده است اینست که روش‌های 
برآورد را دقیق کنند؛ یعنی همین عدم 

کارآیی‌های دولت ادامه پیدا کند اما 
برای آن بودجه شفاف بگذاریم


